
 Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 
 

 

 

Revitalizace Račanského rybníka  Stránka 1 z 2 

Revitalizace Račanského rybníka 
veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na stavební práce, zadávaná v souladu s vnitřní směrnicí č. SM 

10/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ 

 

 

Dodatečné informace č. 3 
 

 

        V Přelouči 24.2.2020 

 

Dotaz dodavatele: 

 

Žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Revitalizace 

Račanského rybníka“ v bodech: 

1.) V souhrnné technické zprávě, bod A.6.5 Rozbory dnového sedimentu je uvedeno, že 

sedimenty nevyhovují limitům stanoveným v Příloze č. 1 Vyhlášky 257/09 Sb. ani v Tabulce 

10.3 Vyhlášky č. 294/2005 Sb. V bodě H.5.3 jsou sedimenty stanoveny jako odpad pod 

katalogovým číslem 17 05 03. V rozpočtu, položka č. 9 SO 3.1, je uvažováno s uložením na 

skládku sedimentu označeného katalogovým číslem 17 05 04. Pod jakým katalogovým číslem 

bude sediment ukládán na skládku? 

2.) Žádáme o zaslání rozboru sedimentu. Na jakou skládku se předpokládá jeho uložení? 

3.) Sjezd do rybníka tvořen panely 14 ks velikosti 2,0x3,0 m. Mají být přeuloženy, případně 

vyměněny za nové v počtu 2 ks. Stávající panely jsou popraskané, jejich přeuložení bez 

poškození bude možná nerealizovatelné. Jak bude postupováno v případě, že 2 nové kusy 

panelů budou nedostatečné? 

4.) Plocha panelového sjezdu je 14 x 2 x3 = 84 m2. Dle našeho názoru je chybně uvedená 

plocha pol. 7 SO 3.2. 

5.) V pol. 23 SO 3.2 Podklad z VŠ tl 200 mm pod panely je uveden výpočet v m3. Měrná 

jednotka položky je m2, vypočtená výměra dle našeho názoru neodpovídá PD. 

6.) Jak budou panely ve sjezdu napojeny na komunikaci. Např. doštěrkování plochy mezi 

panely a živičnými plochami? 

7.) Prosíme o zaslání výpočtů bilance zemních prací. Dle našich výpočtů z daných podkladů 

vychází záporná bilance. V PD uvedena kladná bilance 180 m3. 

8.) Je Pol. 19 SO 3.1. Uložení solitérního lomového kamene včetně dodání materiálu? Jaký 

druh kamene bude použit? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Add 1) Výkopové zeminy mimo kontaminovaný sediment budou na skládku ukládány pod 

katalogovým číslem 17 05 03. 

Add 2) Rozbory sedimentu - viz. příloha. 



 Město Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč 

 
 

 

 

Revitalizace Račanského rybníka  Stránka 2 z 2 

Add 3) Přeuložení stávajících panelů musí být provedeno se zvýšenou opatrností tak aby došlo 

k minimalizaci poškození panelů. V případě poničení většího množství silničních betonových 

panelů má město k dispozici panely vlastní, v případě nutnosti bude řešeno formou víceprací. 

Add 4) Chyba byla opravena a zapracována do upraveného rozpočtu – viz. příloha. 

Add 5) Chyba byla opravena a zapracována do upraveného rozpočtu – viz. příloha. 

Add 6) Panely budou lícovány na sraz a doštěrkovány. 

Add 7) Upravený rozpočet předpokládá zápornou bilanci zemních prací a navezení 450 m3 

zemin vhodných pro modelace terénu ze vzdálenosti cca 2 km od místa stavby, které jsou v 

majetku města Přelouč. Alternativou pro případ nedostatečného množství potřebného materiálu 

v majetku města je využití natěženého dnového sedimentu, který dle rozborů nevykazuje 

nadlimitní množství olova a je vhodný pro použití v rámci ZPV, mimo ZPF a teoreticky pro 

kompostování. Toto využití je podmíněno zrnitostními rozbory sedimentu pro účely terénních 

úprav (rozbory zajistí zadavatel). 

Add 8) Položka je včetně dodání materiálu. Kámen bude vystaven a musí odolat 

mikropodmínkám vnějšího prostředí – MX3 – prostředí s vlivem vlhkosti nebo smáčení se 

střídavým působením mrazu a tání. Kámen musí vyhovovat požadavkům na vodní stavby dle 

ČSN EN 13383 – 1,2. Na líci konstrukce nesmí být patrné stopy vrtáku. 

 

 

Vzhledem k provedeným úpravám položkového rozpočtu zadavatel 

nahrazuje původní slepý položkový rozpočet novým. Dodavatelé použijí k 

ocenění ve svých nabídkách nový slepý položkový rozpočet, který je přílohou 

těchto dodatečných informací č.3. 
 

 

 

 

 

Bc. Pavel Caha 

 

Odbor správy majetku  

Kontaktní osoba zadavatele 

Telefon: 466 094 182, 731 110 528 

e-mail: pavel.caha@mestoprelouc.cz 
 

 

 

Přílohy: 

Rozbory sedimentu 

Slepý položkový rozpočet – revize č.1 
 

mailto:pavel.caha@mestoprelouc.cz

		2020-02-24T16:12:31+0100
	Pavel Caha




